
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

  №  
 

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, пунктами 3.30, 4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388, 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023 

№ 316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области», приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 26.10.2023 № 316-01-63-2829/23 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области в 2023/24 учебном году» (с изменениями), приказом департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода от 08.11.2023 № 1116 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижнем Новгороде в 2023-2024 учебном году», 

 

приказываю: 

 

1.Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву в 2023-2024 учебном году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 
Точилова Ирина Владимировна 
8 (831) 435-69-74 

  

Об итогах 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по праву в 

городе Нижнем Новгороде 

в 2023-2024 учебном году 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

от ______________________ № ________ 

 

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в 2023-2024 учебном году 

 

Автозаводский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Люкшина Мария 

Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

9 Победитель Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

2 Любавина Ксения 

Олеговна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

9 призер Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

3 Смирнов Тимур 

Евгеньевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа  № 

63 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

9 призер Буянкин Олег 

Михайлович 

4 Николаев Артемий 

Андреевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

10 Победитель Кулемин 

Михаил 

Игореви 

5 Скороделова 

Мария Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

10 Победитель Кулемин 

Михаил 

Игоревич 



6 Гусев Роман 

Николаевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

10 призер Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

7 Стражнов Павел 

Андреевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

10 призер Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

8 Беседин Тимофей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

126 с углубленным 

изучением английского 

языка» 

10 призер Кондратьева 

Ирина 

Валерьевна 

9 Волчков Степан 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

36» 

10 призер Лисова 

Екатерина 

Борисова 

10 Захарова Оксана 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

10 призер Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

11 Игнатьева 

Екатерина 

Максимовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

137» 

10 призер Левина Елена 

Александровна 

12 Фокин Иван 

Михайлович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

10 призер Кулемин 

Михаил 

Игоревич 



13 Виноградов Илья 

Вадимович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

10 призер Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

14 Сыкина Кристина 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

165 имени 65-летия 

«ГАЗ» 

10 призер Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

15 Синев Семен 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

43» 

11 Победитель Сухоручкин 

Игорь 

Витальевич 

16 Кудрявцев Артем 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

130» 

11 призер Тараканова 

Лариса 

Вадимовна 

17 Костина Елизавета 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№ 136» 

11 призер Назарова 

Светлана 

Игоревна 

 

Канавинский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Тюкалов Данила 

Алексеевич 

 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№176» 

 

10 Победитель 

 

Игнатьев 

Сергей 

Владимирович 

 

2 Воронина Арина 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№50» 

11 Победитель Фурсов 

Максим 

Викторович 



3 Карабасов Матвей 

Романович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№55» 

11 Победитель Наумова 

Элина 

Валерьевна 

4 Игрушкина Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№176» 

11 Победитель Игнатьев 

Сергей 

Владимирович 

 

Ленинский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Суменкова 

Екатерина 

Андреевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

185" 

9 победитель Волкова 

Татьяна  

Владимировн

а 

2 Ягодина Екатерина 

Валерьевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

185" 

9 победитель Серебреннико

ва Татьяна 

Владимировн

а 

3 Никишина Алена 

Игоревна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

182" 

9 призер Шилов 

Евгений 

Сергеевич 

4 Устюжанина 

Арина Денисовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

182" 

9 призер Щипцов 

Андрей 

Борисович 

5 Драгов Артём 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

160" 

10 победитель  Лебедев 

Михаил 

Евгеньевич 

6 Абросимова Алёна 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

160" 

10 призер Лебедев 

Михаил 

Евгеньевич 

7 Автайкина 

АлинаВладимиров

на 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

62" 

10 призер Кузнецова 

Ольга 

Викторовна 



8 Кузнецова Елена 

Геннадьевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

123" 

10 призер Елохинская 

Ксения 

Викторовна 

9 Кузнецов 

Александр 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

185" 

11 победитель Волкова 

Татьяна  

Владимировн

а 

10 Гусев Дмитрий 

Юрьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

62" 

11 призер Кузнецова 

Ольга 

Викторовна 

11 Клушин Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

182" 

11 призер Карженкова 

Наталья 

Петровна 

 

Московский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Кобченко Виктория 

Дмитриевна 

 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 67" 

 

9 победитель 

 

Романов 

Сергей 

Николаевич 

 

2 Щипицын Андрей 

Рудольфович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

93" 

10 победитель Рослова 

Лариса 

Вячеславовна 

3 Ковтун Олеся 

Петровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

87 имени Л.И. 

Новиковой" 

10 призер Дойников 

Максим 

Сергеевич 

4 Лапина Алиса 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

87 имени Л.И. 

Новиковой" 

10 призер Дойников 

Максим 

Сергеевич 



5 Шестакова Полина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

87 имени Л.И. 

Новиковой" 

10 призер Дойников 

Максим 

Сергеевич 

6 Терешин Егор 

Андреевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

87 имени Л.И. 

Новиковой" 

10 призер Дойников 

Максим 

Сергеевич 

7 Усков Дмитрий 

Васильевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

93" 

10 призер Рослова 

Лариса 

Вячеславовна 

8 Савинская Анна 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 67" 

10 призер Щавелев 

Артем 

Владимирович 

9 Табунина 

Елизавета 

Дмитриевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

87 имени 

Л.И.Новиковой" 

11 победитель Щербакова 

Наталья 

Владимировна 

10 Смоголева Ксения 

Алкексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

87 имени 

Л.И.Новиковой" 

11 призер Щербакова 

Наталья 

Владимировна 

11 Серебрякова 

Виктория 

Александровна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 67" 

11 призер Щавелёв 

Артем 

Владимирович 

12 Мурунова Надежда 

Николаевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

118 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

11 призер Сосенкова 

Светлана 

Алексеевна 

 

 

 

 

 

 

 



Нижегородский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Синцова София 

Игоревна 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

10 Победитель Слюсарева 

Н.Ю. 

2 Круглова 

Валентина 

Михайловна 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

10 Победитель Никитина Е.Н. 

3 Назаровский 

Артемий 

Антонович 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 13" 

10 Призер Малкова 

Наталья 

Евгеньевна 

4 Карпычев Макар 

Петрович 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение "Лицей 40" 

10 Призер Сидоров Артем 

Александрович 

5 Соловьев Тимофей 

Дмитриевич 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение школа № 22 

с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

10 Призер Кубышкина 

Лидия 

Тимофеевна 

6 Корохова Анна 

Сергеевна 

ЧОУ РО НЕРПЦ(МП) 

"Нижегородская 

православная гимназия 

имени преподобного 

Сергия Радонежского 

10 Призер Раков Антон 

Сергеевич 

7 Антонов Владимир 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение "Лицей 40" 

10 Призер Сидоров Артем 

Александрович 

8 Куприянов 

Валерий Олегович 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа № 102 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

11 Победитель Слюсарева 

Н.Ю. 



9 Зрюнин Артем 

Андреевич 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

14 им.В.Г.Короленко" 

11 Призер Медведева Е.А. 

10 Фитасова Варвара 

Дмитриевна 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 13" 

11 Призер Девяткина 

Светлана 

Михайловна 

 

Приокский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Скворцова Юлиана 

Дмитриевна 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 17" 

11 Победитель Засыпкина 

Мария 

Сергеевна 

2 Гордеев Егор 

Алексеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

88 «Новинская»  

11 Призёр Кудряшова 

Ирина 

Владимировна  

3 Емелина Влада 

Денисовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

88 «Новинская»  

11 Призёр Кудряшова 

Ирина 

Владимировна  

4 Мощенко Иван 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа 

№11 им. 

Г.С.Бересневой" 

11 Призёр Шароградская 

Ольга 

Юрьевна 

 

Советский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Мамонова Алина 

Васильевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  "Школа № 

49" 

10 победитель Полушина 

Анджелика 

Юрьевна 

2 Шамрай Олеся 

Павловна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

10 призер Полушина 

Анджелика 

Юрьевна 



учреждение  "Школа № 

49" 

3 Колесникова 

Елизавета 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение "Школа 

№47" 

11 победитель Воденисова 

Диана 

Александровна 

4 Манякина Ульяна 

Геннадьевна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Тюрина Елена 

Николаевна 

5 Ким София 

Воновна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №151 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер Тюрина Елена 

Николаевна 

 

Сормовский район 

 
№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

№ОО класс Статус Педагог-

наставник 

1 Шипунова Диана 

Борисовна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 

85" 

11 победитель Повереннова 

Елена 

Ивановна, 

Кедяркина 

Елена 

Николаевна 

2 Рогулин Роман 

Александрович 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 

85" 

11 победитель Повереннова 

Елена 

Ивановна 

3 Прусакова 

Анастасия 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Школа № 

76" 

11 призер Урусова 

Ирина 

Владимиров

на 

 

                    


